ANEFI S.A. ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS

NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
POR EL ANO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(Expresado en dolares estadounidenses)

ACTIVOS F1JOS

Composiciéon y movimiento:

Al l1de enero de 2013
Costo
Depreciacién acumulada

Valoren libros

Mo vimiento 2013

Adiciones

Bajas

Depreciaciéon delaifio (Nota 17)

Bajas pordepreciacién

Valoren libros al31de diciembre del2013

Al 31de diciembre de 2013
Costo
Depreciacién acumulada

Valoren libros

Mo vimiento 2014

Adiciones

Bajas

Depreciaciéon delafio (Nota 17)

Valoren libros al31de diciembre del2014

Al 31de diciembre de 2014
Costo

Depreciacién acumulada
Valoren libros

Muebles y

enseres

33,268
(3,688)
29,580

2,165

(3,696)

28,049

35433
(7.384)
28,049

7,156

(4,246)
30,959

42,589
(1L630)
30,959

Equipos de

computo

34,209
(17.333)
16.876

10,426
(25.631)
(4,671
25.632
12,632

19,004
(6,372)
12,632

6,744

(LO71)
(6,885)

11,420

24,677
(13,257)
11,420

1574
(26)
1548

315)

1,233

1574
(341
1233

1,498

615)
2,116

3,072
956)
2,116

Adecuaciones e

instalaciones

48,603
(3,754)
44,849

2,154
(10,157)

36,846

50,757
(13,911
36,846

22,482
(13,708)
45,620

73,239
(27,619)
45,620

Total

117,654
(24,800
92,853

14,745
(25,631
(28,839)

25,632

78,760

106,768
(28,008)
78,760

37.880
(L,071)
(25454)

90,115

143,577
(53.462)
90,115



