ANEFI S.A. ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS

NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 (Expresado en dólares estadounidenses)

ACTIVOS FIJOS 9.

Composición y movimiento:

	Muebles y	Equipos de		Adecuaciones e	
Des cripció n	enseres	<u>cómputo</u>	Vehículos	instalaciones.	<u>Total</u>
Al 1 de enero de 2013					
Costo	33,268	34,209	1,574	48,603	117,654
Depreciació n acumulada	(3,688)	(17,333)	(26)	(3,754)	(24,801)
Valor en libros	29,580	16,876	1,548	44,849	92,853
Movimiento 2013					
Adiciones	2,165	10,426	-	2,154	14,745
Bajas	-	(25,631)	-	-	(25,631)
Depreciación del año (Nota 17)	(3,696)	(14,671)	(315)	(10,157)	(28,839)
Bajas por depreciación		25,632	<u> </u>	<u></u>	25,632
Valor en libros al 31 de diciembre del 2013	28,049	12,632	1,233	36,846	78,760
Al 31 de diciembre de 2013					
Costo	35,433	19,004	1,574	50,757	106,768
Depreciació n acumulada	(7,384)	(6,372)	(341)	(13,911)	(28,008)
Valor en libros	28,049	12,632	1,233	36,846	78,760
Movimiento 2014					
Adiciones	7,156	6,744	1,498	22,482	37,880
Bajas	-	(1,071)	-	-	(1,071)
Depreciación del año (Nota 17)	(4,246)	(6,885)	(615)	(13,708)	(25,454)
Valor en libros al 31 de diciembre de 12014	30,959	11,420	2,116	45,620	90,115
Al 31 de diciembre de 2014					
Costo	42,589	24,677	3,072	73,239	143,577
Depreciación acumulada	(11,630)	(13,257)	(956)	(27,619)	(53,462)
Valor en libro s	30,959	11,420	2,116	45,620	90,115